フローセンサ SFAB
2  www.festo.jp/catalogue/sfab 201707
フローセンサ SFAB
特　長
一　般
高性能, シンプル, 高い信頼性 簡単な操作
クリアなディスプレイと操作コンセプト
を備えたこのフローセンサは、以下の

4 M4取付ねじ用穴
5  直接取付用アダプタプレート
6  スピードコントローラ
7  ストレートソケット
8  エルボソケット
201707  www.festo.jp/catalogue/sfab 9
フローセンサ SFAB
テクニカルデータ
型式データ
製　品 出　力 流量測定範囲
[l/min]
製品番号 型　式
DINレール取付
PNPx2/NPNx2
アナログ（4～20mA）出力x1
0.1～10 565385 SFAB-10U-HQ6-2SA-M12
0.5～50 565389 SFAB-50U-HQ6-2SA-M12
2～200 565393 SFAB-200U-HQ8-2SA-M12
2～200 565397 SFAB-200U-HQ10-2SA-M12
6～600 565401 SFAB-600U-HQ10-2SA-M12
10～1,000 565405 SFAB-1000U-HQ10-2SA-M12
PNPx2/NPNx2
アナログ（0～10V）出力x1
0.1～10 565386 SFAB-10U-HQ6-2SV-M12
0.5～50 565390 SFAB-50U-HQ6-2SV-M12
2～200 565394 SFAB-200U-HQ8-2SV-M12
2～200 565398 SFAB-200U-HQ10-2SV-M12
6～600 565402 SFAB-600U-HQ10-2SV-M12
10～1,000 565406 SFAB-1000U-HQ10-2SV-M12
直接取付
PNPx2/NPNx2
アナログ（4～20mA）出力x1
0.1～10 565387 SFAB-10U-WQ6-2SA-M12
0.5～50 565391 SFAB-50U-WQ6-2SA-M12
2～200 565395 SFAB-200U-WQ8-2SA-M12
2～200 565399 SFAB-200U-WQ10-2SA-M12
6～600 565403 SFAB-600U-WQ10-2SA-M12
10～1,000 565407 SFAB-1000U-WQ10-2SA-M12
PNPx2/NPNx2
アナログ（0～10V）出力x1
0.1～10 565388 SFAB-10U-WQ6-2SV-M12
0.5～50 565392 SFAB-50U-WQ6-2SV-M12
2～200 565396 SFAB-200U-WQ8-2SV-M12
2～200 565400 SFAB-200U-WQ10-2SV-M12
6～600 565404 SFAB-600U-WQ10-2SV-M12
10～1,000 565408 SFAB-1000U-WQ10-2SV-M12
10  www.festo.jp/catalogue/sfab 201707
フローセンサ SFAB
型式データ – 型式構成品
型式コード
条　件 コード 入力コード
M 製品番号 563795
機　能 フローセンサ SFAB -SFAB
-
O 流　体 圧縮空気 –
M 最大流量測定範囲 l/min 10 10
50 50
200 200
600 600
1,000 1000
エア入力 1方向 U U
取付方法 DINレール取付 -H
直接取付 -W
エア接続ポート Φ6ワンタッチコネクタ 1 Q6
Φ8ワンタッチコネクタ 2 Q8
Φ10ワンタッチコネクタ Q10
Φ12ワンタッチコネクタ Q12
Φ1/4"ワンタッチコネクタ 1 T14
Φ5/16"ワンタッチコネクタ 2 T516
Φ3/8"ワンタッチコネクタ T38
出　力 PNPx2/NPNx2, アナログ出力x1, 4～20mA -2SA
PNPx2/NPNx2, アナログ出力x1, 0～10V -2SV
配線方式 M12プラグ, Aコード -M12 M12
O 付加機能 なし
スピードコントロールバルブ 3 -D
アクセサリ なし
ケーブル付アングルプラグソケット, ケーブル2.5m -2.5A
ケーブル付ストレートソケット, ケーブル2.5m -2.5S
ケーブル付アングルプラグソケット, ケーブル5m -5A
ケーブル付ストレートソケット, ケーブル5m -5S
EU認証 なし
II 3GD -EX2
1 Q6, T14 流量測定範囲200; 600; 1,000時不可
2 Q8, T516 流量測定範囲600; 1,000時不可
3 D  Q6使用時流量測定範囲10, 50のみ可
Q8使用時流量測定範囲200のみ可
型式記入欄
563795 SFAB – – – -U – – – – M12 – – –
201707  www.festo.jp/catalogue/sfab 11
フローセンサ SFAB
アクセサリ
アダプタプレートSDE1-__-W__
直接取付用
材　質：
鋼
型式データ – アダプタプレート1)
型　式 B1
–0.4
B2 D1
∅
H1
±0.1
H2 H3 H4 H5 H6 L1 L2 L3 製品番号 型　式
SDE-1-__-W__ 7.5 0.9 3.4 65.8 40 13.5 59 3.4 1.5 30.3 22.3 1.5 194297 SDE1-__-W__
1) SFAB-__-W__時付属
型式データ - 接続ケーブル 詳細仕様ホームページ：nebu
芯　数 ケーブル長さ
[m]
製品番号 型　式
M12x1ストレートソケット
5 2.5 541330 NEBU-M12G5-K-2.5-LE5
5 541331 NEBU-M12G5-K-5-LE5
M12x1エルボソケット
5 2.5 567843 NEBU-M12W5-K-2.5-LE5
5 567844 NEBU-M12W5-K-5-LE5
Festo worldwide